


kalendář akcí říjen 2022

ŘÍJEN 2022

Dne od – do více v rubrice

1. 10. So Rybářské závody dospělých v Jincích 7.30–13.30 Rybáři
O Jineckého pěšce - šachový turnaj 8.30 v PDA
Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC - Knihovna

2. 10. Ne

3. 10. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - Knihovna
Šachový kroužek pro nejmenší děti 16.00 Pionýr

4. 10. Út Senior klub - každé úterý 14.00–17.00 SCJS + KK
ZUŠ - sborový zpěv - každé úterý 17.30 SCJS + KK

5. 10. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS + KK
Schůzka šachového kroužku 16.00 Pionýr

6. 10. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS + KK
Rybářský kroužek mládeže - každý čtvrtek 16.15 Rybáři

7. 10. Pá Nocování v knihovně 19.00–8.00 KC - Knihovna

8. 10. So

9. 10. Ne Výlet TJ Sokol na Radyni 8.20 TJ Sokol

10. 10. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Šachový kroužek pro nejmenší děti 16.00 Pionýr
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 Policie

11. 10. Út

12. 10. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

13. 10. Čt

14. 10. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže KC - knihovna

15. 10. So Ohrazenický pstruh - hasičská soutěž 9.00 Ohrazenice

16. 10. Ne



3

17. 10. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Šachový kroužek pro nejmenší děti 16.00 Pionýr
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na listopad 2022

18. 10. Út

19. 10. St Šachový kroužek 16.00 Pionýr

20. 10. Čt

21. 10. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC - knihovna

22. 10. So 11. Hubertský den v Jincích 13.00 SCJS+KK

23. 10. Ne

24. 10. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Šachový kroužek pro nejmenší děti 16.00 Pionýr

25. 10. Út

26. 10. St Podzimní prázdniny
Podzimní miniturnaj v šachu 16.00 Pionýr

27. 10. Čt Podzimní prázdniny

28. 10. Pá Státní svátek

29. 10. So

30. 10. Ne Končí letní čas

31. 10. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC - knihovna
Šachový kroužek pro nejmenší děti 16.00 Pionýr

Připravuje se na LISTOPAD 2022

2. 11. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS+KK

3. 11. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS+KK

5. 11. So Zájezd na nákupy do Polska 5.00 Zahrádkáři

11. 11. Pá Martinská světýlka bude upřes. Jinečáček

18. 11. Pá Květinový candrbál v Čenkově 20.00 Zahrádkáři

21.-23. 11. Prodejní výstava a výrobků klientů 9.00–17.00 KC - knihovna
Nalžovického zámku



4

VZPOMÍNKY

Po pilné práci klesla Tvoje hlava,
tys úkol svůj již vykonal.
Te� můžeš jenom klidně spát,
vděčně budou vzpomínat
ti, jež jsi tolik miloval.

Dne 15. října 2022 uplyne 5 let, co nás navždy
opustil pan Josef Abrhám z Běřína.

S úctou a láskou navždy vzpomíná manželka Zdena
s rodinou.

Kytičku na hrob vám jen můžeme dát,
tiše postát a vzpomínat…

Dne 19. října 2022 tomu bude 17 let,
co nás navždy opustil milovaný
manžel, tatínek a dědeček,
pan Miroslav Holý z Jinec
a 3. listopadu 2022 uplyne 6 let,
co jsme se naposledy rozloučili
s panem Miroslavem Holým mladším.

Nikdy nezapomeneme – manželka a maminka Anna, snacha
a manželka Katka s dcerami Natálkou, Aničkou a Terezkou.

společenská kronika říjen 2022

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Alena Dračová 91 let
Jitka Cajthamlová 70 let



5

Dne 23. října 2022 tomu bude 5 let, co nás
navždy opustila naše milovaná maminka, babička
a prababička paní Jaroslava Lemberková
z Jinec.

Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná syn Radek s rodinou.

Kdo byl milován,
žije dál v našich vzpomínkách…

Dne 27. října 2022 uplynou 2 smutné roky,
co nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček pan Ivan Houška z Jinec.

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

Dne 31. října 2022 uplynou 2 roky od úmrtí
pana Zdeňka Cajthamla z Jinec.

S úctou a láskou vzpomíná manželka, syn Zdeněk
a syn Aleš s rodinou.

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů, kteří v příslušném měsíci
slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny. Od věku 85 let jsou jména jubilantů
zveřejňována každý rok.
Občané, kteří letos oslaví 70. narozeniny, jsou požádáni o souhlas s uvedením
jména a věku v Jineckém zpravodaji, jak nám to ukládá zákon na ochra-
nu osobních údajů.

Jména narozených miminek zveřejňujeme pouze tehdy, oznámí-li nám
tuto skutečnost rodiče.

Jména zesnulých zveřejňujeme v případě, pokud je informace veřejně
známá (např. z vyvěšeného parte).

Vzpomínky k uveřejnění přijímáme v redakci Jineckého zpravodaje (Spo-
lečenské centrum Josefa Slavíka).



6

Městys Jince říjen 2022

Vážení spoluobčané,

krátce před volbami jste obdrželi tzv. volební
zpravodaj, kde byla podrobně zmapována
činnost zastupitelstva a městyse v uplynulém volebním období, a také
zveřejněny volební programy a kandidátní listiny. Snad vám tyto informa-
ce pomohly v rozhodování, komu dát svůj hlas.

Podrobné výsledky voleb do Zastupitelstva městyse Jince za obec Jince
a jednotlivé volební okrsky najdete v listopadovém zpravodaji, stejně
jako výpis posledního usnesení končícího zastupitelstva, které se konalo
21. září 2022. Termín ustavujícího zasedání nového zastupitelstva bude
zveřejněn na www.jince.cz.

Ve volbách konaných 23.–24. 9. bylo pro období 2022–2026
zvoleno těchto patnáct členů Zastupitelstva městyse Jince:

1 – Aktivita Hlad Radovan Bc. BEZPP
1 – Aktivita Švamberg Jiří MUDr. BEZPP
1 – Aktivita Hurychová Emilie BEZPP
2 – KSČM Hála Josef RSDr. KSČM
2 – KSČM Maršálek Miroslav KSČM
2 – KSČM Jandík Miroslav Ing. BEZPP
2 – KSČM Ungrová Irena BEZPP
3 – J.I.N.C.E Gajanec František BEZPP
3 – J.I.N.C.E Tichá Miroslava Bc. BEZPP
3 – J.I.N.C.E Hlaváček Aleš Ing. BEZPP
3 – J.I.N.C.E Jícha Pavel BEZPP
4 – HASIČI Valta Vladimír BEZPP
4 – HASIČI Herejtová Michaela BEZPP
5 – PRO Jince… Chocholová Ivana Mgr. BEZPP
5 – PRO Jince… Hrkalová Martina Mgr. BEZPP

Zdroj: www.volby.cz



7

Vážení občané,

dovolte mi, abych svým jménem poděkoval za podporu ve volebním
období 2018–2022. A to nejen dosavadním zastupitelům, ale opravdu
všem, se kterými jsem měl tu čest jako starosta městyse Jince spolu-
pracovat a sdílet s nimi to dobré i špatné.

Děkuji spolupracovníkům, technickým služ-
bám a dalším, kteří se podíleli na přípravě
a zdárném průběhu voleb.

Zároveň děkuji všem, kteří k volbám přišli,
a tím dali najevo, že jim další osud městyse
Jince a jeho osad není lhostejný.

A� se nám v malebné krajině uprostřed Brd
krásně žije – v klidu, pohodě, a především
v míru!

Těším se s vámi na shledanou.

Zastupitelstvo městyse Jince 2018–2022

RSDr. Josef Hála



8

Krátce z obce

Začal nový školní rok
Ve čtvrtek 1. září nastoupili žáci ZŠ Jince do školních lavic. Budoucí prv-
ňáčci společně se svými nastávajícími třídními učitelkami Annou Nováč-
kovou a Martinou Hrkalovou, s ředitelem ZŠ Petrem Brychtou, starostou
Josefem Hálou, místostarostou Jánem Vavrekem, radním Miroslavem
Maršálkem, zastupiteli městyse Jince, velitelem 13. dělostřeleckého pluku
Janem Cífkou a rodinnými příslušníky prošli uličkami městyse.

Na nádvoří školy je přivítali starší žáci záplavou bublinek. Po oficiálním
zahájení školní docházky se prvňáčci odebrali do svých tříd.
Ti, kdo byli zařazeni do béčka, se usadili v nově zrekonstruované učebně
základní školy.
K úpravám přistoupil městys Jince z důvodu prosakování vlhkosti ve dvou
místnostech, které sloužily pro výuku a pro družinu v nejstarší části bu-
dovy. Ta byla slavnostně otevřena 26. prosince 1882 a první hodiny výuky
v ní proběhly 2. ledna 1883. K první rozsáhlé opravě a dostavbě budovy
došlo v roce 1925.
Právě v přízemí této části školy, mezi jídelnou a novějším křídlem budovy
(z roku 1969), se začala stále více projevovat zvýšená vlhkost.



9

Proto bylo v červnu přistoupeno k rekonstrukci obou místností. Bylo ode-
bráno velké množství zeminy, provedena hydroizolace a přizdívka v místě
zvýšeného přízemí, pokládka perforovaného potrubí, odvětrání do fasády
a obnovení podlah s linem.
Práce prováděla firma Invessales, která má za sebou několik dalších in-
vestičních akcí v Jincích, například rekonstrukci sportovního areálu, půd-
ní vestavbu čtyř učeben v základní škole, rekonstrukci budovy bývalých
Moserových lázní, výstavbu nových malometrážních bytů, vybudování pro-
stor pro komunitní centrum a knihovnu atp. Přestože se v průběhu akce
objevila nutnost víceprací, vše se v termínu zvládlo.
Nově zrekonstruované třídy budou sloužit pro výuku. Prvňáčci se navíc
budou střídat s jedním oddělením školní družiny, které zde bude v provozu
před vyučováním a poté i v odpoledních hodinách.
Další dvě oddělení družiny jsou v provozu od září loňského roku v prosto-
rách bývalých Moserových lázní.

Prvňáčci ve zrekonstruované třídě
Text a foto Miroslav Maršálek

Fotoalba ze zahájení školního roku:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Poprve_do_skoly/
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Zahajeni_skolniho_roku_v_Jincich_2022/



10

Den otevřených dveří v huti Barbora
V sobotu 17. září proběhl
v huti Barbora „Den otevře-
ných dveří“. I přes opravdu
nepříznivé počasí, kdy téměř
celou dobu vydatně pršelo, se
během dne přišlo podívat mno-
ho lidí. Pan starosta Josef
Hála podával všem zasvěcený
výklad o historii objektu i o bu-
doucím využití hutě. Přítomní
tak viděli, kde se bude nachá-
zet expozice železářství, naše-
ho rodáka houslisty Josefa Sla-
víka, přírody Brd atd. a obdivo-
vali obrovský kus práce, která
byla dosud vykonána. Bohu-
žel, tentokrát se nemohli zú-
častnit partneři z Ekologické-



11

Fotoalbum z rekonstrukce hutě Barbora na novém webu www.hutbarbora.cz
a https://www.jince.cz/fotogalerie-2/rekonstrukce-huti-barbora/.

ho centra Orlov, kteří měli navíc připravený workshop a další prezentaci.
Ale i tak si všichni akci užili, panovala dobrá nálada a déš� nikomu neva-
dil. Návštěvníci se mohli schovat, posedět a popovídat si ve vytopeném
stanu, kde bylo připraveno nejen bohaté občerstvení, ale i výstavka foto-
grafií z průběhu rekonstrukce od roku 2017, kdy městys Barboru získal,
až do dnešních dnů. Ung.



12

Termíny svozů SKO v r. 2022 – svozový den ČTVRTEK

40. Říjen 6. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

41. 13. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

42. 20. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

43.   27. 10. 1 x 7 KOMBI

44. Listopad 3. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

45. 10. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

46. 17. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

47. 24. 11. 1 x 7 KOMBI

48. Prosinec 1. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

49. 8. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

50. 15. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

51. 22. 12. 1 x 7 KOMBI

52. 29. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Technické služby městyse Jince říjen 2022

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 1/2021.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince



13

Odpadová abeceda XVII.
O papíru
Objev výroby papíru je považovaný za jeden z nejdůležitějších vynálezů
v historii lidstva. Předpokládá se, že na území ČR byl papír známý už
v době Karla IV. Nejstarší doložená papírna na Zbraslavi je z roku 1499.
Zpočátku se pro výrobu papíru používaly staré hadry, teprve od druhé
poloviny 19. století se začal papír vyrábět ze dřeva.
Roční spotřeba papíru v České republice je přibližně 140 kg na
1 obyvatele (z toho domácnosti spotřebují 30 až 50 %). Spotřeba papíru
začala výrazněji stoupat až po roce 1989, kdy jsme spotřebovali pouze cca
60 kg na obyvatele za rok. Stále máme nižší spotřebu papíru, než je prů-
měr v zemích EU, který je cca 200 kg/ob/rok.
Výroba papíru z prvosuroviny je energeticky velmi náročná (nejnáročnější
je výroba buničiny), výroba recyklovaného papíru vyžaduje ener-
gie mnohem méně. Na výrobu jedné tuny papíru jsou třeba
dvě až tři tuny dřeva (cca 5 kubických metrů, asi 14 stromů). Papíren-
ský průmysl využívá ve svých provozech méně kvalitní dřevo (z prořezá-
vek, polomů, napadené kůrovcem, piliny). Výroba papíru vyžaduje
mnoho vody, při výrobě ze sběru je jí třeba výrazně méně. Oproti období
před rokem 1989 znečiš�uje český papírenský průmysl významně méně
odpadní vody. K bělení papíru se přestal používat elementární chlór - papír
vyrobený bez jeho použití se certifikuje označením ECF, papír vyrobený
zcela bez chlóru označením TCF.
Papír lze recyklovat 5x až 7x. Největší rezervy ve sběru papíru mají
domácnosti a menší firmy. České domácnosti ročně spotřebují 50 až 70 kg
papíru na obyvatele, vytřídí se asi 22 kg.
V první polovině roku 2022 jsme v Jincích vytřídili celkem 19,41 tun pa-
píru z toho 4,37 tun cestou sběrného dvora a 15,04 tun cestou modrých
kontejnerů rozmístěných v obci. Průměrně tedy vychází 8,4 kg vytříděné-
ho papíru na osobu za půl roku, to znamená, že jsme výrazně pod celostát-
ním průměrem a ve třídění (sběru) papíru máme velké rezervy.

Šetrné papírování
Braňte se tištěné reklamě
Bez nápisu „Nevhazujete reklamu, prosím“ skončí ve vaší poštovní
schránce cca 20 kg reklamních letáků ročně (asi 4 miliardy kusů
za celou ČR). Distributoři samolepky musí respektovat, nechtějí-li risko-
vat možný postih od živnostenského úřadu podle zákona o regulaci
reklamy č. 40/1995 Sb.



14

Čtěte chytře
Už při přečtení 20 knih pomocí čtečky snížíte dopady na životní
prostředí, ale pokud jste závislí na vůni papíru, naučte se chodit
do knihovny. A naopak, přečtené knihy můžete knihovně věnovat, odnést
do knihobudky či charitativního obchodu. Knihy lze také prodat v anti-
kvariátech či online na specializovaných stránkách (https://knihobot.cz/,
https://reknihy.cz/), skvěle fungují i online bazary jako https://aukro.cz.
Stejně lze sdílet časopisy i noviny. Pokud nevíte s kým, nabídněte je třeba
domovům pro seniory.
Hygiena na jedno použití
Rozbory odpadu poukazují na trvale rostoucí objem tzv. spalitel-
ných odpadů. Jedná se z velké části o výrobky na jedno použití, které
nelze dál recyklovat, jako jsou papírové kapesníky, kuchyňské utěrky
apod. Je potřeba se zamyslet, jestli není možné znovu začít používat látko-
vé kapesníky, utěrky atd., a tím omezit vznik tohoto odpadu.

Ekologicky i v práci
Zásadní je tisknout jen to, co je třeba, černobíle a pokud možno na obě
strany. Mnoho dokumentů lze archivovat elektronicky.
Pomůže také nákup recyklovaných výrobků (sešity, pořadače, formuláře,
obálky, bloky, kancelářský a toaletní papír). Vyhnout se můžete i tisku
účtenek, i výpis SIPO stačí v elektronické podobě.

Zdroj: Arnika, z.s. – Jak na odpady v Praze.

Aktuální otázky v odpadovém hospodářství městyse
V oblasti třídění komunálního odpadu nadále přetrvává několik problémů,
které se nám nedaří dlouhodobě řešit.
Jedním z nich je umis�ování odpadů mimo sběrné nádoby. Dokonce
se v poslední době objevuje u těchto nádob i jiný než komunální odpad (díly
vozidel, nebezpečné odpady, objemný odpad apod.). Je potřeba si uvědomit,
že umístění odpadu mimo nádobu na tento odpad určenou
je kvalifikováno jako zakládání černé skládky.
V případě, že jsou nádoby na tříděný odpad plné, je nutné tento odpad
umístit do nádoby na jiném místě, případně přivézt do sběrného dvora.
V současné době je v Jincích již 21 míst pro ukládání tříděného komunál-
ního odpadu. Nebezpečný odpad (zbytky barev, znečištěné plechovky, oleje
apod.) patří vždy pouze do sběrného dvora.

Ing. Aleš Hlaváček
vedoucí Technických služeb městyse Jince

tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz



15

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávního celku - pro oblast Jinecko.

Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.
Registrační číslo: MK ČR E 11716.

Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.
Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,

Havlíčkova 19, 262 23 Jince - Irena Ungrová, tel. 773 830 708
e-mail: ksjince@seznam.cz.

Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.
Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,

cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.
Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce.

Informace z redakce říjen 2022

Čtenáři píší

Děkuji Úřadu městyse Jince za přání a dárek k mým 85. narozeninám.
Za přání od zahrádkářů děkuji i předsedkyni paní Jelínkové.

Jaroslav Škoda

Ráda bych touto cestou poděkovala Úřadu městyse Jince za milé přání
a krásný dárkový balíček k mým narozeninám.

Milena Bašková



16

Společenské centrum JS a kulturní komise říjen 2022

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 5. října. Další schůzka se uskuteční 2. listopadu.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 6. října. Další schůzka
se uskuteční 3. listopadu.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

➢ ZUŠ JJR – sborový zpěv – každé úterý od 17.30 hodin ve Spole-
čenském centru Josefa Slavíka.

Kulturní komise Rady městyse Jince pořádala

3. září 2022 - Den seniorů
Den seniorů se opětovně vydařil, ten-
tokráte i za hojné účasti jineckých
občanů. Akce se konala za pěkného
slunného počasí na terase hotelu Kra-
tochvíl v Jincích. Po celé odpoledne
nám krásně do ouška hrála kapela
Litavanka Míly Kadlece. Moderování
se úžasně zhostila účinkující zpěvačka
paní Tichá. Pro účastníky byl připra-
ven kvíz týkající se znalostí naší obce.
S kapelou jsme si všichni zazpívali
a myslím si, že všichni odcházeli
domů spokojeni. Děkujeme všem, kte-
ří se na pěkném odpoledni podíleli.
Budeme se těšit na další společné
akce, tou nejbližší je 22. 10. již tradič-
ní Hubertský den (letos již 11. roč-
ník) pro děti i dospělé v blízkosti domečku rybářů na louce pana Hlada
za Černým mostem. text Zuzana Belanská / foto Miroslav Maršálek

Fotoalba: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Den_senioru_3._zari_2022/
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Den_senioru_Jince_2022/



17

Připravujeme

22. 10. 2022

11. HUBERTSKÝ DEN

(Pozor! Změna

termínu)

Akce pro malé i velké.

Začínáme ve 13 hodin
u domečků rybářů
na louce pana Hlada
Za Černým mostem. Občerstvení zajištěno.

Bližší informace na plakátech a webu městyse Jince a knihovny.

Ohlédnutí předsedy kulturní komise
za uplynulým obdobím
Blíží se konec volebního období. Dovolte mi, abych se v krátkosti pozasta-
vil nad činností kulturní komise Rady městyse Jince.
Je tomu již 8 let, kdy jsem byl zvolen předsedou kulturní komise. Snažil
jsem se vybrat si k sobě lidi, se kterými bych vnesl mezi naše spoluobčany
více kulturního a společenského vyžití. Myslím, že během této doby se nám
podařilo společně i s dalšími společenskými organizacemi a spolky vyko-
nat pro obec kus úspěšné práce. Poděkováním za snahu nám alespoň čás-
tečně byla účast občanů na námi pořádaných akcích. V dnešní hektické
době lidé tak trochu zapomínají nebo snad nemají čas na to, aby si trochu
odpočinuli a šli se společně pobavit a odreagovat. Taktéž „doba koronavi-
rová“ nám nijak v tomto směru nepomohla, ba naopak.
Je samozřejmé, že jsme nemohli kápnout do noty všem Jinečákům, ale
věřím, že stoupající zájem o dění v obci bude i nadále pokračovat a budeme
se potkávat stále častěji.
Chtěl bych poděkovat za stále aktivní práci, a také zároveň pogratulovat
k životnímu jubileu Marii Kratochvílové, která se účastnila prakticky
všech pořádaných akcí, a� to byl třeba „Obecní ples“ nebo „Dětský maš-
karní karneval“, kde se svými kolegyněmi z Českého svazu žen věnovala

Vzpomínka na Hubertský den v roce 2014



18

čas našim dě-
tem. Stejně tak
děkuji Marušce
Houškové, Mi-
lanu Raškovi,
Jiřímu Švam-
bergovi, Přem-
kovi Houškovi
či Janu Krnáčo-
vi za práci, kte-
rou odvedli při
pořádání všech
akcí komise.
Svoji pomoc ni-
kdy neodmítli
rybáři Mirek

TJ, Pionýrem, Mateřským centrem a samozřejmě
Armádou ČR bude nadále jen vzkvétat.

Přeji všem jineckým občanům hodně příjemných
chvil strávených při dalších kulturních a spole-
čenských projektech.

Václav Zeisek
předseda KK

Foto archiv Jineckého zpravodaje

Domanský a Renda Kenardžiev, v čele s předsedou Tiborem Bartošem.
Děkuji jineckým hasičům za velkou a přínosnou spolupráci a v neposlední
řadě chci svůj dík směřovat do Společenského centra Josefa Slavíka za
Irenou Ungrovou a Zuzanou Belanskou. Zuzka se osvědčila i jako vedoucí
na „Příměstských táborech“, které jsme pořádali pro děti o jarních prázd-
ninách a byla mou pravou rukou při přípravě a realizaci akcí. Zde patří
slova díků i Janě Tesařové.
Veškerá činnost se nám v poslední době dařila zkoordinovat i za součin-
nosti s okolními obcemi. Jsem rád, že jsme našli společnou řeč se všemi
jineckými organizacemi a spolky. Tato spolupráce s rybáři, chovateli,
zahrádkáři, hasiči, s členkami dnes již bývalého svazu žen, se Sokolem,



19

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Piknikový knižní bazar 1. 9. 2022 na zahradě ŠD
Komunitní centrum – knihovna ve spolupráci se školní družinou uspořá-
dala piknikový knižní bazar. Návštěvníci si zde mohli vybrat ze stovky
zajímavých titulů jak pro dospělé čtenáře, tak pro děti, vše za symbolic-
kou cenu. Zároveň proběhl i swap bazárek nepotřebného dětského obleče-
ní, který se ovšem nesetkal s očekávanou odezvou. Pro malé návštěvníky
bylo připraveno několik stanoviš� s jednoduchými soutěžemi a malými

Komunitní centrum - knihovna Jince říjen 2022

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
1. října 2022 od 9.00 do 12.00 hodin.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2022
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011–2021, připojuje
k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních titu-
lů uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti
a mládež, vědy o literatuře pro veřejné profesionální a vybrané vysokoškol-
ské knihovny. Z tohoto projektu jsme objednali dne 11. května 2022
18 titulů knih v celkově částce 5 075,- Kč + 20 titulů knih v rezervě
za dalších 4 134,- Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám do-
dávány tak, jak se objeví na knižním trhu. K dnešnímu dni jsme obdrželi
tyto knihy:
• Petr Sís: Niky & Věra - příběh Nicholase Wintona a jeho dětí
• Daniela Krolupperová: Bubáček a zlobivá závěj
• Miloš Kratochvíl: Trpaslíci, Prasněhurka, děda a já
• Renáta Fučíková: Čechov & Puškin, Gogol - 7 převyprávěných her v his-

torických souvislostech - 3. díl

Knižní novinky
I v září nám naši spoluobčané darovali mnoho
titulů k obohacení našeho knižního fondu, další jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.



20

odměnami. Určitě se líbila výtvarná dílnička připravená paní učitelkou
Dujčákovou. Poděkování patří i starším žačkám ZŠ Jince, které nám byly
nápomocné právě na stanovištích. Velký dík patří též „děvčatům z babin-
ce“, jež se zapojila do obsluhy knižního bazaru.
Foto:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Piknikovy_knizni_bazar_den_1._9._2022/,
dále i https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Piknikova_burza_knih/

7. návštěva ŠD 2. oddělení ZŠ Jince – téma Ptáci celého
světa s výtvarnou tematikou Ptačí svět

V letošním roce již
7. návštěva ŠD, ale
pro 6 prvňáčků včet-
ně jedné dívenky
z Lotyšska to bylo
naše první setkání.
Protože nás čekala
výtvarná dílna na
téma Ptačí svět, nej-
prve jsme si něco
málo o ptácích spo-
lečně pověděli a mu-
sím říct, že děti byly
moc šikovné.

Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Navsteva_SD_
dne_5._9._2022_na_tema_Ptaci_celeho_sveta_s_vytvarnou_tematikou/



21

Výtvarná dílna dne 5. 9. 2022 – téma Ptačí svět
Opětovně po prázdninách začínáme naše pondělní výtvarná tvoření pro
nejmenší děti, tedy z MŠ a žáčky 1. – 3. třídy ZŠ. Jiřičky už se nám poma-
lu začínají houfovat a chystat k odletu, že jste si jich nevšimli? To ovšem
naše ptáčky „barevňáčky“ nelze nevidět. Všem tvořílkům se moc a moc
povedli.

Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vytvarna_dilna_
dne_5._9._2022_-_tema_Ptaci_svet/

8. návštěva ŠD 2. oddělení ZŠ Jince – téma Svět zvířat
s výtvarnou tematikou Siluety zvířat
V našem knihov-
ním fondu se na-
lézá velká spous-
ta knížek o zví-
řátkách pro ty
nejmenší čtenáře,
ale i encyklope-
dií, kde si každý
toho svého „maz-
líčka“ určitě na-
jde. S dětmi jsme
si představili zví-
řata celého světa,



22

která můžeme vidět i v našich zoologických zahradách. Musím pochválit
kluky Kakáčky, kteří toho věděli ze všech dětí nejvíce. Především noví prv-
ňáčkové pak moc pěkně splnili všechny úkoly spojené s výtvarným tvoře-
ním a za pomoci připravených šablon vytvořili krásné obrázky. Ostatní
žáčci 2. oddělení ŠD jim taktéž velmi dobře sekundovali.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/8._navsteva_SD_ZS_Jince_
dne_12._9._2022_na_tema_Zvirata_sveta_s_vytvarnou_tematikou/

Výtvarná dílna
dne 12. 9. 2022 –
téma Siluety zvířat
Další z našich zářijových dílniček je
za námi, tentokráte jsme vytvářeli pro
některé tvořílky ještě obtížně zvladatel-
né kresby zvířat za pomoci připrave-
ných šablon.
Foto:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Vytvarna_dilna_dne_12._9._2022_-
_tema_Siluety_zvirat/

Autorské čtení s paní Janou Semelkovou
„Od rukopisu ke knize“ – nakladatelství JaS

Setkání s paní spisovatel-
kou a nakladatelkou se ko-
nalo 15. 9. 2022, a to hned
dvakrát – dopoledne pro
ZŠ Hluboš a odpoledne pro
žáčky školní družin při ZŠ
Jince.
Velmi srdečné setkání žáčků ZŠ
Hluboš se spisovatelkou,
redaktorkou a zároveň i ředitel-
kou nakladatelství JaS paní
Janou Semelkovou nad jejími
knížkami pro dětského čtenáře
se uskutečnilo v komunitním



23

centru – knihovně. Děti byly seznámeny, jak to v takovém nakladatelství
funguje, kdo jakou činnost zastává, co je to „kniha na klíč“, jaké knihy se
dnes vydávají atd. A protože nám paní Semelková přinesla i své vlastní
knížky, nechyběla ukázka z jedné z nich - Pohádkového zvonečku. Knížka
je plná pohádek, říkadel, rozpočítadel a hádanek, které se vztahují k zimě.
Dnes už děti vědí, co je to peřiňák či duchna. Čas vyhrazený pro naše be-
sedování velmi rychle uběhl, ale už nyní mohu všem dětem slíbit, že paní
Semelková zde nebyla naposledy - ještě před Vánocemi bychom se chtěli
opět společně setkat při dalším autorském čtení.

Dopoledne pro ZŠ Hluboš

Foto:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Autorske_cteni_se_spisovatelkou_
a_reditelkou_nakladatelstvi_JaS_p._Semelkovou_pro_ZS_Hlubos/

Odpolední, opět velice milé besedování, tentokráte se žáčky 1. a 2. oddělení
ŠD při ZŠ Jince, probíhalo v obdobném duchu. Pro jinecké děti si paní
Semelková připravila ukázku ze své knížky Pohádkové vajíčko. Opět jsme
se mohli setkat s Viktorkou a Viktorem, jež si období jara a Velikonoc, ke
kterým patří pomlázky a malovaná vajíčka, náležité užívají. Taktéž nechy-
běly nové básničky, říkanky a hádanky.



24

Odpoledne pro ŠD Jince
Foto:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Odpoledni_autorske_cteni_
s_p._Semelkovou_pro_ZS_Jince/
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Autorske_cteni_s_Janou_Semelkovou/

Př ipomínáme

Říjnové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hodin

3. 10. Drak
10. 10. Listy
17 10. Krmítko
24. 10. Podzimní dekorace
31. 10. Pohádková postavička

3. - 9. 10. 2022

TÝDEN KNIHOVEN - 26. ročník
Vyhlašuje ho pravidelně Svaz knihovníků
a informačních pracovníků.
Letošní motto zní: Udržitelnost.

V rámci něho proběhne NOC MEZI KNIHAMI.
Sraz nocležníků bude před komunitním centrem v pátek
7. října 2022 v 19 hodin, konec akce je plánován na sobotu
v 8.00 hodin.



25

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN

Téma: LES A JEHO DARY
Odevzdání: do 14. října 2022
Vyhodnocení: 21. října 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Př ipravu jeme

Soutěž pro děti na měsíc LISTOPAD

Téma: LISTOVÁNÍ
Odevzdání: do 18. listopadu 2022
Vyhodnocení: 25. listopadu 2022 od 15.00 hodin

v komunitním centru
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Listopadové pondělní výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hodin

7. 11. Domácí zvíře
14. 11. Dýňování
19. 11. Adventní kalendář (tato dílna je v úterý!)

Předvánoční prodejní výstava výrobků klientů
Nalžovického zámku
21.–23. 11. 2022 v komunitním centru, vždy od 9.00 do 12.00
a od 13.00 do 17.00 hodin.



26

Jinečáček, z. s. říjen 2022

Jinečáček

Jinečáček připravuje:

Martinská světýlka (pátek 11. 11.)
Pravidelná herna pro děti 0–6 let
Drakiáda (termín v jednání)

Bl ižš í  in formace  sledujte na našich FB stránkách Jinečáček.

V nových prostorách Jinečáčku se bude našim nejmenším určitě moc líbit

Ivana Chocholová



27

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince říjen 2022

Letní miniturnaje 2022
Nečekaně velký zájem dospělých šachistů
V létě se toho obvykle moc neděje. Kdysi jsme organizovali letní minitur-
naje v šachu během letních prázdnin každý týden. To v dnešní době již
není ideální. V roce 2021 se uskutečnily tři turnaje na konci prázdnin.
Letos jsme jich na základě deklarovaného zájmu naplánovali šest. Probí-
haly od 6. července do 31. srpna. Předpovědi škarohlídů, že neuspějeme,
se nevyplnily. Zájem byl větší než v loňském roce, a to zejména ze strany
dospělých hráčů, což hodně zvýšilo úroveň turnajů.
Nakonec se vítězem stal žák a dokonce jinecký. Byl jím člen Pionýrské
skupiny Jince a hráč šachového oddílu TJ Jince Antonín Mezera.

1. Mezera Antonín 2011 Pionýr a TJ Jince 10,5 / 17
2. Brotánek Tomáš 2004 ŠK Příbram-Baník 10,5 / 16
3. Maršálek Miroslav 1954 Pionýr a TJ Jince 8 / 15
4. Havlíček Radek 1978 Libečov 8 / 14,5
5. Hrkal Jakub 1997 Jince 7 / 15,5
6. Todorov Petr 1984 ŠK Příbram-Baník 6,5 / 23
7. Tichý Jan 1975 Stochov 6 / 19,5
8. Rezková Táňa 1983 ŠK Zdice 6 / 17,5
9. Vošický David 2000 Pionýr a TJ Jince 5 /16,5

10. Klimeš Jiří st. 1959 Milín 4 /12,5
atd.  … celkem 20 účastníků.

Rok 2022 byl vy-
hlášen Rokem žen-
ského šachu. Z žen
a dívek byly nej-
lepší Táňa Rez-
ková, před 2. Te-
rezou Lískovou
(Pionýr a TJ Jince)



28

a Ivankou Mauricovou
z ŠK Spartak Čelákovice,
která byla zároveň nej-
mladší účastnicí turnajů.
V kategorii žáků byli nej-
lepší Antonín Mezera,
2. Jan Mauric (Čelákovi-
ce), 3. Vojtěch Přibyl

Boje na šachovnicích
a medailisté

(Pionýr a TJ Jince), 4. Ivanka Mauricová a 5. Daniel Klán z ŠK při
MěÚ Hostomice.

Otevřená klubovna Pionýra
S činností Pionýrské skupiny Jince, zejména s akcemi šachového oddílu,
se mohli zájemci seznámit ve středu 14. září. Příznivci královské hry měli
možnost si nejen zahrát šachy, ale i zúčastnit se řešitelské soutěže o loso-
vané ceny.
Pro všechny byly k dispozici další hry, které připravili Marie Maršálko-
vá, Johanka Došková, Robert Tržil a Vojtěch Karel Došek. Hos-
té si mohli prohlédnout fotografie a dokumenty z akcí kroužku, z turnajů,
ale i z výletů, zejména z posledních několika let.
Po celou dobu byly promítány obrázky z nešachových akcí pro členy
Pionýra, ale i pro ostatní děti.



29

V šachové řešitelské soutěži našli správná řešení všech úloh Tereza
Lísková a Antonín Mezera. Třetím nejúspěšnějším řešitelem byl
Vladislav Klimeš z Čenkova.

Účastníci otevřené klubovny

Úspěšní řešitelé soutěže



30

Nový kroužek pro nejmenší
Tento kroužek zahájil 12. září svoji pravidelnou činnost. Bude se scházet
každé pondělí od 16 hodin v klubovně Společenského centra JS (Havlíčko-
va 19, u kostela, vchod ze Žižkovy ulice). Vedoucím je David Vošický,
který povede kroužek společně se zástupcem vedoucího Miroslavem Mar-
šálkem.
Máme volná místa. Kroužek je vhodný hlavně pro děti z 1.–3. třídy,
ale mohou se přihlásit i mladší nebo starší. Šachy umět hrát nemusejí.
Od 16.45 si mohou přijít zahrát i starší hráči a dospělí.

Na pondělním kroužku jsme mimo jiné přivítali Marka, Daniela a Honzíka

Podzimní miniturnaj pro všechny generace
Turnaj proběhne ve středu 26. října 2022 od 16 hodin v klubovně Spole-
čenského centra. Hrají se tři kola podle pravidel pro rapid šach (25 minut
na partii pro každého hráče).
Všichni budou hrát v jedné skupině, vyhodnoceni budou zvláš� žáci
a zvláš� dospělí. Zúčastnit se mohou všichni zájemci, kteří umějí dát mat.
Vyhodnoceni budou i nejmladší a nejstarší hráči a nejlepší žena.
Foto: Marie Maršálková, David Vošický a Miroslav Maršálek

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince



31

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Ze života školy říjen 2022

A je tu opět září a s ním začátek
nového školního roku
Hlavní událostí prvního dne nového školního roku bylo nepochybně louče-
ní s dětmi - nyní již prvňáčky, které proběhlo v duchu tradičního průvodu
od budovy mateřské školy do základní školy. Před odchodem obdržely
všechny děti z rukou zástupkyně ředitele Ivany Šebkové knihy s věnová-
ním a pak už radostně vykročily, za doprovodu svých rodičů, vstříc novým
zážitkům a vědomostem. A naopak - noví malí kamarádi přicházeli prvně
v životě do nového prostředí mateřské školy. Někteří radostně a odvážně, jiní
s malou slzičkou v oku a obavou, zda se pro ně maminka v poledne zase vrátí.

BERUŠKY
Ve třídě Berušek přivítaly paní učitelky Luba Endrštová a Katka Holá
naše nejmenší, nově příchozí děti. Pro ně je zatím nejtěžším úkolem při-
vyknout si na odloučení od maminek a seznámit se s prostředím školky
a novými kamarády. Ale vše se daří a děti jsou velice šikovné.

Berušky



32

BROUČCI
I ve třídě Broučků mají paní učitelky Nikola Rajnohová a Míša Něm-
cová hodně nově příchozích dětí, které se také musí adaptovat na změnu
prostředí. Děti poznávaly prostory MŠ a zahradu školky, učily se, jakou
mají značku v šatně a jména nových kamarádů. Všichni společně hráli
různé seznamovací hry, zpívali písničky, např. „Dobré ráno, jaké jméno
máš“, „Pec nám spadla“ a „Foukej, foukej větříčku“. Také vyrobili svoji
školku z papíru a ozdobili ji otisky ruky na znamení, že jsou všichni
ve třídě dobří kamarádi.

ŽABIČKY
U Žabiček se děti seznámily s novými kamarády, paní učitelkami Lenkou
Baškovou a Pavlínou Kašparovou, i s prostředím nové třídy a zá-
kladními činnostmi v MŠ. Velikou radost měly například z toho, že se
naučily při jídle používat příbor a umí se najíst stejně jako doma jejich
rodiče. Vyrobily si z papíru krásné žabičky, kterými si vyzdobily schodiště
před šatnou. Nejvíce š�astné byly při dlouhých procházkách do přírody,
kde sbíraly kaštany, žaludy, šípky, houby a nezapomněly postavit domečky
pro zvířátka. Ve školce si moc pochutnaly na šípkovém čaji, který si spo-
lečně s paní učitelkami uvařily. Již te	 se těší na další dobrodružství
a zážitky, které je v říjnu čekají. U Žabiček se vykročení do nového škol-
ního roku povedlo na výbornou.

Broučci



33

MOTÝLCI
Ve třídě Motýlků nenastaly velké změny, do třídy přibyli pouze tři noví
kamarádi, kteří se rychle začlenili do již dobře fungujícího kolektivu dětí.
Po prvních společně strávených dnech děti s paní učitelkami Tamarou
Mužíkovou a Janou Firýtovou podnikaly především větší výpravy
do okolní přírody. Počasí bylo jako stvořené pro hry na louce a pobyt
v lese, ke stavbě nejrůznějších úkrytů pro skřítky a broučky, i pro objevo-
vání různých druhů houbiček. Děti se naučily písničku „Tři citronky“,
ke které nakreslily velmi povedené ilustrace. Povídaly si též o své rodině,
svých zájmech, domácích mazlíčcích, o městě, ve kterém žijí. Poskládaly si
z papíru domečky, ve kterých bydlí a naučily se, jaké jsou rozdíly mezi
městem a vesnicí.  Při procházce podél Litavky se zastavily i u nově opra-
vené huti Barbora.

Žabičky



34

VČELIČKY
Včeličky se svými paní
učitelkami Ivou Šeb-
kovou a Sašou Mo-
ravčíkovou začaly
nový školní rok zajíma-
vostmi o včelách, jejich
životě, vývoji a užiteč-
nosti. Včely si děti
kreslily, ale také stříha-
ly a slepovaly. Naučily
se názvy různých druhů
ovoce, malovaly jablko,
rozstříhaly a lepily
hrušku. Podle chuti
zkoušely poznat, zda jí
jablíčko nebo hrušku
a byla z toho velká leg-
race.

Motýlci

za kolektiv MŠ Jince
Tamara Mužíková a Jana Firýtová

Včeličky



35

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. říjen 2022

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010; e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního a literárně-dramatického oboru
ve školním roce 2022/2023:
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh, soubor trubačů
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Karel Ambruš, dipl.um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír, sborový zpěv, hudební teorie
Věra Obdržalová, dipl.um.: akordeon, klavír
Michal Filina dipl.um.: akordeon, klavír

BcA. Bára Juránková: literárně-dramatický obor (divadlo)

ZUŠ JJR - pobočka Jince vás zve na koncerty našich žáků,
které připravujeme v těchto termínech:

TŘÍDNÍ KONCERTY v komunitním centru Jince (č. p. 28)
• úterý 15. 11. 2022 od 17 hod. – hudební obor
• středa 16. 11. 2022 od 17 hod. – hudební obor
• pondělí 28. 11. 2022 od 17 hod. – hudební obor

HLAVNÍ KONCERTY v Posádkovém domě armády Jince (Zborovská)

• úterý 6. 12. 2022 od 17 hod. – koncert žáků hudebního oboru
• středa 7. 12. 2022 od 17 hod. – koncert žáků hudebního a literárně dramatického

oboru

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.



36

Zdravotnictví říjen 2022

Informace z ordinace praktického lékaře
Očkujeme proti Covid-19 – po předchozím objednání.
• Do ordinace chodí pouze objednaní pacienti.
• Nemocní pacienti předem zavolají a bude jim určen čas příchodu.

Telefon: 318 692 205.
• Výpis ze zdravotní dokumentace neděláme na počkání. Lze si ho objed-

nat po telefonu.
• Nové pacienty nepřijímáme, kromě těch, co přecházejí z dětské ordinace.

Iva Jelínková, zdravotní sestra

Informace z dětské ordinace
Akutní vyšetření i prevence
Je nutné se vždy objednat na určité datum i hodinu!
• MUDr. Daniela Štorchová: tel. 728 143 075
• sestra Veronika Dvorská: tel. 774 291 390
Opatření je z důvodu, abyste chránili sebe i své děti, aby se zdravé děti
nepotkávaly s nemocnými! Určité hodiny jsou vyhrazeny pouze novorozen-
cům a kojencům.
Prosíme NEMOCNÉ pacienty, aby naše zdravotní středisko navštěvovali
s respirátorem nebo rouškou. Děkujeme.

Očkování
Od srpna 2022 v ordinaci Jince a Hostomice očkujeme proti COVID-19 vak-
cínou PFIZER jednou za 14 dní zájemce o první, druhé, třetí i čtvrté dávky:
• děti od 5 do 11 let pouze dvě vakcíny; • děti od 12 do 18 let pouze tři
vakcíny; • od 18 let čtyři vakcíny.
Na očkovaní je nutné se objednat (i zájemci, kteří nejsou ve zdravotním
středisku registrovaní) a domluvit termín se zdravotní sestrou Veronikou
Dvorskou na tel. 774 291 390.
Od ledna 2022 nabízí a poskytují zdravotní pojiš�ovny:
• dětem od 14 do 15 let plně hrazené očkování proti MENINGOKOKŮM

vakcínou Bexsero a Nimenrix.
• dětem od 13 do 14 let plně hrazené očkování chlapcům proti RAKOVINĚ

varlat a dívkám proti rakovině děložního čípku.
Více informací získáte v dětské ordinaci. Zájemci o tato očkování se musí
objednat u paní doktorky MUDr. Daniely Štorchové na tel. 728 143 075.
Dále nabízíme nastřelení náušnic značky ESTELLE všem zájemcům
a dětem od ukončeného 4. měsíce věku. Na výběr máme náušnice ze stříb-
ro-chirurgické oceli, chirurgické oceli potažené 24k zlatem nebo titanové.

Veronika Dvorská, zdravotní sestra



37

Sbor dobrovolných hasičů Jince říjen 2022

Koncem září oslavila krásné životní jubileum

dlouholetá členka Sboru dobrovolných hasičů

Jince paní Marie Kratochvílová.

Milá Maruško, jinečtí hasiči

Ti dodatečně přejí všechno nejlepší,

do dalších let hlavně hodně zdraví

a spokojenosti. A zachovej nám přízeň i nadále.

S prázdninami končí i léto
A máme tu podzim s trochou bilancování, co jsme kromě opalování a dal-
ších prázdninových vymožeností dělali.
Léto je především spojeno s relaxováním a sportem. A naši mladí hasiči
nebyli výjimkou. Těsně před prázdninami absolvovali dvoudenní pobyt
v drsných podmínkách brdského pralesa nazvaný „Víkend bez maminky“,
o němž jsme psali minule. Během léta se s různými úspěchy účastnili ně-
kolika soutěží TFA, kde především sbírali zkušenosti ale i překvapili.



38

Další závody byly
v požárním překáž-
kovém běhu, kde
jsme také nabírali
znalosti a taktiku.
Velkou výzvou byla
akce „Děti dě-
tem“, soutěž v po-
žárním útoku a
překážkovém běhu
na Ohrazenici, kde
naši mladší žáci do-
běhli třetí a starší
žáci druzí. V sou-
časné době probíhá
nábor nových dětí
do kroužku mla-
dých hasičů. Ale
přijmeme i dospělá-
ky.

Ani zásahová jed-
notka nezahálela.
Během prázdnin
provedla tři výjez-
dy k lesním požá-
rům v Podluzích,
Plešivci,a ve Velcí
a transport zraně-
ného z lesního po-
rostu k sanitce.
Naši hasiči likvi-
dovali i následky
prasklého hydran-
tu na Zborovské
a provedli doplnění
vody do lokomoti-
vy historického
vlaku na nádraží.



39

Společně s ohrazenickými hasiči jsme pomohli s převozem účastníků akce
„Připomenutí 600. let husitské bitvy V Zabitých“ pořádané obcí Čenkov
a SDH Čenkov.
Během prázdnin doplnil zřizovatel městys Jince jednotce další materiál
potřebný k činnosti, v současné době se hasiči učí s ním zacházet.

Do komunálních voleb, které se konaly koncem září, šli jinečtí hasiči
s vlastní kandidátkou. O přízeň voličů se ucházelo 15 členů našeho sboru.
A jak jsme dopadli? To se dozvíte v příštím zpravodaji.



40

Český rybářský svaz, MO Jince říjen 2022

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 4. 10. 2022 od 17.00 hod. na

domečku ČOV.

Č
e

sk
ý 

ry
bářský svaz, z.s.

MO Jince

2) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 4. 10. 2022 od 17.00 do
17.30 hod. u domečku ČOV.

3) Brigády se konají dne 8. 10., 15. 10. a 22. 10. 2022. Potvrzení účasti
je do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: +420 723 972 014,
nebo na e-mail: rybarijince@seznam.cz.

4) Dne 10. 9. 2022 proběhla Konference ČRS, z. s., Středočeského územní-
ho svazu, které se zúčastnili jako:
- delegát za naši místní organizaci Ing. Miroslav Domanský,
- kandidát do dozorčí komise ČRS, z. s., Středočeského územního svazu
pan Adolf Peisker.

Výbor blahopřeje panu Adolfu Peiskerovi ke zvolení a přeje
mu úspěch v práci v této funkci.

Zahájení činnosti rybářského kroužku mládeže
Dne 15. září 2022 zahá-
jil činnost rybářský
kroužek mládeže v Jin-
cích.

Noví zájemci se mohou
přihlásit:
• u vedoucího krouž-
ku prostřednictvím
e-mailu
tomveling@seznam.cz
• nebo přijít osobně
každý čtvrtek
v 16.15 hod.
do Společenského
centra Josefa Slavíka
v Jincích.

Nejpozději se lze přihlásit do 10. listo-
padu 2022.
Informace můžete získat na tel. č. 606 684 170.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince



41

Český svaz zahrádkářů říjen 2022

Český svaz zahrádkářů Jince  pořádá

5. listopadu 2022

zájezd na předvánoční nákupy do Polska
Přihlášky: paní Iva Jelínková, ordinace praktického lékaře
MUDr. Jaroslava Smutného v Jincích, tel. 318 692 205.
Platba předem, cena zájezdu: členové ZO ČZS 300 Kč, ostatní 400 Kč/os.

Odjezd autobusu:
5.00 – Čenkov
5.05 – Jince nádraží
5.10 – Jince sokolovna
5.15 – Jince náměstí a dále dle dohody

18. listopadu 2022 od 20.00 hodin
v hospodě Za Vodou v Čenkově

Květinový candrbál

3. prosince 2022 v hotelu Kratochvíl v Jincích

POMAZÁNKOVÁNÍ

Příjem vzorků pomazánek od 10.00 do 10.45 hodin.
Hospodyňky, ale i muži, kteří rádi kuchtí, zapojte se do soutěže. Receptů na
různé pomazánky jsou stovky. Třeba zrovna ta vaše, umíchaná dle rodinné-
ho receptu, slaná či sladká, zeleninová, sýrová, vajíčková, tvarohová, rybič-
ková, či nějaká úplně jiná, zaujme porotu natolik, že si odnesete hlavní cenu.

K dobré náladě nám bude vyhrávat harmonikářka paní Dana Jará.

Těšíme se s vámi na viděnou na našich akcích.

Iva Jelínková, předsedkyně ČZS



42

Farnost Jince říjen 2022

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa 18.30 – katechumenát
čtvrtek 18.30 – biblická hodina
pátek 14.00 – katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci v 15.00 hodin - pobožnost

Z dějin římskokatolické církve v Česku ve 20. století

Do samostatného státu nevstoupila katolická církev příznivě. Postoj cír-
kevní hierarchie k národnostně nespravedlivé monarchii a prorakousky
zaměřená část katolického tisku budily odpor české veřejnosti. Širokou
odezvu nalezlo heslo „Řím musí být souzen a odsouzen,“ což vyvrcholilo
vandalským zničením Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí
v Praze.
Vedení církve se ujala fakticky Jednota katolického duchovenstva, v jejímž
čele stáli Jindřich Šimon Baar a Xaver Dvořák. Ta přišla k papeži s re-
formními požadavky, s kterými uspěla jen částečně. Svatá Stolice požadav-
ky nezamítla, ale přijala k podrobnějšímu zkoumání a úvaze. Jednota se
rozštěpila a asi 200 nespokojených kněží založilo Církev československou.
Tažení proti církvi pokračovalo, přičemž tuto politiku podporoval i prezi-
dent Tomáš Garrigue Masaryk. Spory se podařilo urovnat teprve roku
1927, kdy se podařilo sjednat zásadní dohodu mezi státem a církví zvanou
„modus vivendi.“ Roku 1928 byly obnoveny styky Československa s Vati-
kánem a roku 1929 převzal stát patronát nad oslavami svatováclavského
milénia. V tomto období se dle sčítání hlasů 80 % obyvatel přihlásilo ke
katolické církvi, 7 % k evangelíkům, 5 % k církvi československé, 5 % bylo
bez vyznání, 3 % byli Židé a menší náboženské společnosti. Církevní život
byl po poválečném útlumu obnoven, vznikaly různé církevní spolky (Orel,
Česká katolická charita aj.), církev se dále angažovala i v dalších oblas-
tech veřejného života, v sociální oblasti, vědě a kultuře.



43

Po obsazení Čech a Moravy nacistickým Německem a vzniku Protektorátu
se církev angažovala pronárodně. Roku 1939 se konaly poutě na význam-
ná poutní místa, které se staly demonstracemi proti nacistické okupaci.
Mnozí čeští duchovní byli v průběhu okupace perzekuováni, vězněni, od-
vlékáni do koncentračních táborů nebo popravováni. České a moravské kos-
tely přišly o stovky zvonů, které jim německá branná moc zrekvírovala pro
válečné účely. Ani po ukončení 2. světové války nenastala lepší situace.
Po roce 1948 začala probíhat perzekuce kněží a všech významných církev-
ních činitelů i věřících. Církvi byl odebrán její majetek a církevní správa
včetně jejího dalšího financování se dostala pod přímý vliv státu. Od 80.
let se katolická církev dostávala do střetů s vládou. V roce 1987 vydal
kardinál Tomášek oběžník, kterým oznámil zahájení programu Desetiletí
duchovní obnovy – duchovní přípravy na svatovojtěšské milénium. V tom-
též roce se uskutečnila podpisová akce věřících nazvaná jako Podněty ka-
tolíků k řešení situace věřících občanů v Československu, která požadova-
la obnovení demokratických a náboženských svobod. Během kardinálova
pobytu ve Vatikánu v souvislosti s jeho účastí na svatořečení Anežky Čes-
ké, došlo v Československu k propuknutí Sametové revoluce a 21. listopa-
du 1989 vydal kardinál Tomášek prohlášení, kterým podpořil revoluci
a demokratické změny v Československu.
Po listopadu 1989 církev znovu nabyla své svobody, ovšem k odluce církve
od státu prozatím nedošlo. Byla jí sice vrácena ta část majetku, která slou-
ží bohoslužebným a charitativním účelům, ovšem majetek, ze kterého by
mohla nezávisle financovat svoji činnost jí dosud vrácen nebyl.

Použitá literatura:
Jaroslav Kadlec, Přehled českých církevních dějin 1. a 2. díl, Nakladatel-
ství ZVON, 1991
Václav Kratochvíl, Církev v dějinách, PBtisk, s.r.o. Příbram, 2002

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti či opra-
vy kostelů a far (Jince, Hluboš, Pičín), uvádím
číslo účtu farnosti: 520413319/0800 (Česká
spořitelna, a. s.). Dárci rád vystavím potvrzení
o přijetí daru.



44

Charita Příbram – kontaktní místo Jince na faře
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13.00
do 16.00 hodin, případně dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

Pomáháme vám v rámci registrovaných služeb:
• Domácí zdravotní péče
• Pečovatelská a odlehčovací služba
• Denní stacionář
• Služby pro rodiny s dětmi

Ohrazenice byla plná šmoulů
Do bran šmoulí vesnice, která vyrostla v Ohrazenici, vstoupilo tento rok
42 malých i velkých táborníků, kteří si celý týden užívali mnoho zábavy
pod vedením 14 úžasných dobrovolníků a zaměstnanců z Charity Příbram.
Prázdninový týden od 13. - 20. srpna 2022 si na táboře užily zejména děti
klientů ze Služby pro rodiny s dětmi Charita Příbram, mezi nimiž byly
i děti z Ukrajiny.
Hned první den se z vedoucích i dětí stali šmoulové, které čekal týden plný
dobrodružství. Bohužel, Šmoulí vesnici navštívil Gargamel a unesl Šmou-
linku. Děti měly za úkol plnit různé dovednosti, které musel umět každý
šmoula bojovník, který chtěl Šmoulinku zachránit. Děti si v rámci plnění
těchto dovedností vyzkoušely například bobříka odvahy, mlčení či dobrých
skutků. Každý den šmoulíky čekaly nelehké zkoušky, které jim posílal
Gargamel pomocí dopisů. Táborníci se museli poprat se zlými dračími va-



45

jíčky na vodě, jiný den zase rýžovali zlato v potoce nebo museli se zaváza-
nýma očima zvládnout velkou Šmoulí olympiádu. Nebylo to jednoduché,
ale děti si program moc užily. Gargamela nakonec přemohly za pomoci
svého upřímného přátelství a stal se z něho jejich kamarád.
Celý týden jsme měli hezké počasí, tak jsme se skoro každý den koupali.
Dětem tábor zpestřila vyjíž	ka na koních ze statku Bezdědice. Teplé veče-
ry jsme trávili v letním kině, na turnaji ve vybíjené nebo u táboráku. Po-
slední večer nám přijel zahrát DJ Teddy, který roztancoval celou šmoulí
vesnici. Diskotéka byla prostě parádní, a protože na táboře vznikla skvělá
nová přátelství, tekly vodopády slz a proběhlo nespočet objetí a slibů, že se
na příštím táboře všichni zase sejdeme.
Táborníci naši, moc se na vás těšíme za rok, máme vás rádi. V.C.

Milostivé léto se vrací
Charita Příbram radí, jak se zbavit dluhů
Milostivé léto zažívá návrat. Znovu pomůže věřitelům a dlužníkům splatit
dluhy, které jim mnohonásobně narostly vlivem nesmyslně vysokých úro-
ků. Novela zákona umožní zaplatit dlužníkům pouze jistinu (původní
dluh) a administrativní poplatek exekutorovi. Nepropásněte druhou šanci,
která může být již poslední!
Tzv. babí léto bude mít pro oddlužení podobné podmínky jako milostivé
léto. Bude trvat tři měsíce a začne od 1. 9. a skončí 30. 11. 2022. Dlužníci
mohou ukončit své exekuce pouze u veřejnoprávních věřitelů, pokud se
k novele zákona opět dobrovolně nepřidají některé soukromé subjekty.
V průběhu prvního milostivého léta se podařilo smazat veškeré dluhy
15 tisícům lidí. Exekutorská komora České republiky zhodnotila tento vý-
sledek neúspěšně, protože se zaměřuje pouze na ztrátu v hodnotě 1,5 mili-
ardy korun, kterou utrpěla státní kasa. V tomto případě je ale nutné upo-
zornit, že do rozpočtu přiteklo 390 milionů korun z jistin, které by tam
jinak patrně nikdy nedoputovaly. Pokud potřebujete poradit, jak se dluhů
zbavit, obra�te se na Charitu Příbram.
Kontaktovat můžete následující pracoviště:
PŘÍBRAM JINCE
Jiráskovy sady 240, Příbram II místní fara
pondělí a středa 8–11 a 12–14 h. úterý 13–16 h.
dále dle předchozí domluvy Petra Tuháčková
tel. 733 741 351 tel. 728 134 262
caithamlova@charita-pribram.cz tuhackova@charita-pribram.cz



46

Další informace na www.jince.cz



47

TJ Sokol Jince informuje

Sport říjen 2022

V měsíci září se rozběhla naplno aktivita našich oddílů ve
cvičebním roce 2022/23. Některé oddíly ještě využívaly pří-
znivého počasí ke cvičebním aktivitám venku (na Sokol-
ské zahradě).

Bohužel, jsme nuceni omezit cvičební aktivity oddílů žactva. Dvě cvičitel-
ky z rodinných a pracovních důvodů pozastavily cvičitelskou činnost, tak-
že se potýkáme s nedostatkem cvičitelů žactva, nemáme ani cvičitele před-
školního žactva a oddílu R+D (rodiče a děti).
Pokud máte někdo zájem o práci s dětmi v rámci jakýchkoliv tělocvičných
aktivit těchto věkových kategorií, neváhejte a pište na e-mail:
info@sokoljince.cz nebo kontaktujte některou ze členek výboru. Rádi vás
mezi sebou přivítáme a zajistíme proškolení.

Aktualizovaný rozpis cvičebních hodin v sokolovně
na rok 2022/2023
PO 17.00–18.00 Všestrannost - starší ženy

18.00–19.30 Florbal - muži
19.30–21.00 Společenský tanec

Út 14.00–16.00 Pionýr - dlouhodobý pronájem
16.00–17.30 Florbal - žactvo (v případě dohody tréninky v ZŠ)
18.00–20.00 Nohejbal - muži

ST 18.00–19.15 Country tance - „Dupačky“
19.15–21.00 Skupina lidových tanců

ČT 15.30–17.00 Všestrannost + gymnastika - žákyně
19.30–21.00 Společenský tanec

PÁ 16.00–17.30 Florbal - žactvo
17.30–19.00 Florbal - muži

NE 18.00–20.00 Nohejbal - muži
20.00–21.30 Volejbal - dorost a dospělí

Připomínáme možnost pronájmu tělocvičny ke cvičebním aktivitám
za 300 Kč/hod, příspěvek nečlena naší TJ za účast ve cvičební hodině
50 Kč/hod. Schváleno valnou hromadou v březnu 2022.



48

Na týden od 23. 9. – 30. 9. 2022 ČOS vyhlásila akci „#BeActive Sokol
spolu v pohybu“, do které se zaregistrovala také naše jednota. Aktivity
v rámci tohoto projektu jednota směřovala na víkend 24. - 25. 9. 2022,
po uzávěrce tohoto čísla JZ, takže více informací k tomuto projektu zve-
řejníme v příštím čísle.

Památný den sokolstva
Stejně jako v minulých letech,
i letos si dne 8. října připomene-
me Památný den sokolstva. Le-
tošní rok je pro nás všechny o to
významnější, že si připomínáme
160. výročí založení naší sokol-
ské organizace. S obě�mi mnoha
našich bratří a sester je pak spo-
jeno především 80. výročí atentátu na zastupujícího říšského protektora
Reinharda Heydricha. Připomeňme si tedy 8. října společně všechny, kdo
se za uplynulých 160 let nesmazatelně zapsali do historie našeho hnutí.

(zdroj: www.sokol.eu)
Turistika
Plánovanou turistickou vycházku na sobotu 27. 8. 2022 „Poohlédnutí za
prázdninami z Třenické hory (Kařez - Cerhovice)“ jsme byli nuceni vzhle-
dem k velmi nepříznivému průběhu počasí zrušit.

za TJ Sokol Jince Jana Tesařová

Masarykova Hluboš
Dne 11. září 2022 se uskutečnil 3. ročník turistického pochodu
Masarykova Hluboš, který pořádala Knihovna Jana Drdy, spolupořa-



49

datelem byla TJ Sokol Jince a komunitní centrum Jince. Bohužel, tento-
kráte se akce nesetkala s takovou odezvou jako v minulém ročníku, kdy
se na start z Jinec registrovalo celkem 109 účastníků. Pro ně byly připra-
veny pouze 2 trasy, a to z Příbrami a Jinec se startem mezi 7.00 – 10.00
hodinou (pro víkendové „spáče“) s délkou 10 km. Trasy nebyly příliš ná-
ročné, hravě je zvládli i věkově starší pochodníci. 

text Zuzana Belanská
foto Miroslav Maršálek

Fotoalba: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Pochod_Masarykova_Hlubos_
dne_11._9._2022/
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Masarykova_Hlubos_2022/

VOLEJBALOVÝ TURNAJ
V sobotu 17. 9. jsme uspořádali v jinecké sokolovně turnaj smíšených
družstev ve volejbale. Zavítaly k nám týmy z Příbrami, Hluboše, a dokon-
ce i ze vzdálených Zákup.
Hrál se pohledný a pohodový volejbal a po sérii vzájemných zápasů
se týmy takto podělily o konečné umístění:
1. místo: tým Příbram „Au“
2. místo tým Sokol Jince
3. místo: tým Volejbal Zákupy
4. místo: tým Prasátka Hluboš

Vítězný tým z Příbrami

Děkujeme všem hráčům za nasazení a vytvoření pohodové sportovní atmo-
sféry. Těšíme se na další, tentokráte Tříkrálový turnaj, konaný každoroč-
ně v lednu.

za TJ Sokol Jince
Martina Hrkalová a Iva Vošahlíková



50

TJ Sokol Jince – turistický oddíl a oddíl starší ženy
zve turisty a příznivce pobytu v přírodě na podzimní vycházku

„Oslava Dne sokolstva výšlapem na Radyni“
neděle 9. 10. 2022 - odjezd vlakem v 8.21 hod. z Jinec

Z jineckého nádraží
budeme odjíždět osob-
ním vlakem v 8.21,
ve Zdicích přestoupí-
me na rychlík do Plz-
ně (8.58) a z Plzně
v 10.08 popojedeme
ještě pár zastávek os.
vlakem do Š�áhlav,
kde bychom měli být
v 10.22. Ze š�áhlav-
ského nádraží se po
modré a červené turistické značce vydáme na zříceninu hradu
Radyně. Na hradě je možné absolvovat individuální prohlídku
s tištěným průvodcem, vstupné je 60,- Kč (zlevněné pro děti a se-
niory nad 65 let 40,- Kč). V případě dobrého počasí lze očekávat
pěkný výhled z hradní věže. V blízkosti zříceniny by také mělo
být otevřeno Centrum služeb pro turisty s možností zakoupení
turistických a upomínkových předmětů.
Zpáteční cestu do Starého Plzence absolvujeme po žluté turistic-
ké značce. Odjezd dle příchodu do cíle bu	 autobusem ve 14.52
přes Rožmitál p. Třemšínem (příjezd do Jinec 17.13), nebo vlakem
v 15.36 přes Plzeň (příjezd do Jinec 17.33).
Délka trasy je 6,7 km, převýšení cca 200 metrů. Půjdeme
po zpevněných, ale i polních/lesních cestách. Vhodnou obuv a
oblečení dle počasí, pití a svačinu s sebou. Možno navštívit
restauraci ve St. Plzenci.

Zdroj foto: mistopisy.cz

za oddíl zvou Jana a Eliška Tesařovy
tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz



51

Tělovýchovná jednota ŠACHOVÝ ODDÍL
Posvícenský turnaj se těšil našemu zájmu
Velkou účast jsme letos měli na bleskovém turnaji v Hostomicích, který
se konal v neděli 4. září.
Zúčastnilo se pět hráčů šachového oddílu TJ Jince a tři z nich jsou i členy
šachového kroužku Pionýrské skupiny Jince. Do toho nepočítáme několik
bývalých jineckých hráčů. Nejlepšího výsledku z našich dosáhli Tomáš
a Jiří Zadinovi, kteří se v poslední době žádných podobných šachových
akcí nezúčastňovali. Mezi ně se vklínil nadějný žák Antonín Mezera.

Výsledky (hráč, umístění, body):
27 Zadina Tomáš TJ 8
36 Mezera Antonín Pionýr a TJ 7,5
47 Zadina Jiří st. TJ 7
60 Šimek Filip Pionýr a TJ 2
66 Šimek Richard Pionýr a TJ 1

Jince v týmových soutěžích
Šachový oddíl TJ Jince se rozhodl přihlásit do regionální soutěže družstev
2022-23 dvě družstva. David Vošický bude kapitánem áčka, jehož
základ bude podobný loňskému týmu. Béčko, které povede Miroslav
Maršálek, bude složeno především z nových nebo loni nevyužitých
hráčů.

Tonda Mezera, Tomáš Zadina a Filip Šimek



52

Někteří naši hráči budou, podle svých možností, hrát ve vyšších soutěžích
za jiné oddíly. Antonínu Mezerovi bylo povoleno hostování v ŠK Příbram-
Baník a o Tomáše Zadinu projevil zájem ŠK při MěÚ Hostomice. U obou
se jedná o regionální přebor.

Bleskový turnaj Hostomice

Regionální soutěž se bude hrát v těchto termínech:

16. října 2022
6. a 20. listopadu
4. a 18. prosince
8. a 22. ledna 2023
5. a 19. února
5. a 26. března

Nemusejí být využity všechny termíny. Záleží na počtu zařazených druž-
stev a systému soutěže.

Miroslav Maršálek



53

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka, Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Podzim v Jasmínce
Pravidelné akce:
pondělí 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a muže s Tarou
úterý 16.30 – 18.00 V pohybu s Katkou

18.30 – 20.00 V pohybu s Katkou
čtvrtek 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a dívky s Tarou

Nepravidelné akce, přednášky, kurzy a semináře:
• sobota 1. 10. od 9.30 do 16.30 – Probouzení srdce – pohybově rela-

xační seminář s Katkou;
• neděle 2. 10. od 9.30 do 16.30 – Strom vděčnosti a přání – nástavbo-

vý seminář tvořivého kreslení s Myrkou;
• středa 5. 10. od 18.00 do 20.00 – Povídání o životě a smrti s Danou

a hosty;
• čtvrtek 6. 10. od 19.00 do 21.00 – Tvoření s Maruškou;
• středa 12. 10. od 18.00 do 20.00 – Čas na čtení a vyprávění s Vla�kou;
• sobota 15. 10. od 9.00 do 16.30 – Konstelace – seberozvojový seminář

s Davidem;
• pondělí 17. 10. od 19.00 do 21.30 – Rituální taneční setkání pro ženy

se Zuzou;
• středa 19. 10. od 17.00 do 18.00 – Sufijské cvičení – jednoduchá se-

stava na harmonizaci srdce s Katkou;
• středa 19. 10. od 18.00 do 19.00 – Na zdraví – setkání s vodou s Katkou;
• pátek 21. 10. od 16.30 do 19.30 – Dobrý zrak bez brýlí – praktický

seminář pro naše oči s Lu�kem;
• sobota 22. 10. od 9.30 do 15.30 – Cesta životem – pokračovací semi-

nář tvořivého kreslení s Myrkou;
• pondělí 24. 10. od 19.00 do 21.00 – Umění tkát s Madlen;
• středa 26. 10. od 18.00 do 21.00 – Krása zvuku tibetských mís – před-

náška a koncert s Ladou;
Další akce a termíny nepravidelných lekcí najdete v zářijovém Jineckém
zpravodaji. V říjnu t. r. budou spuštěny nové stránky www.oazajasminka.cz,
kde najdete přehledný seznam všech akcí včetně kontaktů na jejich průvodce.
Více informací a možnost rezervace na jednotlivé akce na
www.azted.cz, případně volejte na 773 209 123.

Na podzimní setkávání se těší Katka a spol.

Zdraví a relaxace říjen 2022



54

13. dělostřelecký pluk Jince říjen 2022

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ŘÍJNU 2022 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3. 10,00 15,00
4. 09,00 17,00 X
5. 09,00 17,00
6. 09,00 17,00
7. 09,00 17,00
8. 09,00 15,00
9.

10. 10,00 18,00
11. 09,00 18,00
12. 09,00 16,00
13. 09,00 18,00
14. 09,00 12,00
15.
16.
17. 10,00 17,00
18. 09,00 19,00
19. 09,00 19,00
20. 09,00 19,00
21. 09,00 11,00
22.
23.
24.
25. 09,00 19,00
26. 09,00 16,00
27.
28.
29.
30.
31. 10,00 15,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.



55

Generálmajor Řehka navštívil dělostřelce
V pátek 2. září do posádky k 13. dělostřeleckému pluku „Jaselskému“
zavítal náčelník Generálního štábu Armády ČR generálmajor Karel Řeh-
ka. Doprovázel ho velitel Pozemních sil AČR generálmajor Ladislav Jung
a vrchní praporčík armády, štábní praporčík Peter Smik.

Generál Řehka se setkal s hlav-
ními funkcionáři 13. dělostře-
leckého pluku v čele s velitelem
pluku plukovníkem Janem Cíf-
kou, který seznámil náčelníka
s aktuální strukturou, vybave-
ním, úkoly pluku a s personál-
ní naplněností útvaru. Ta byla
velkým tématem v diskuzi, stej-
ně tak jako plánovaná moder-
nizace 13. dělostřeleckého plu-
ku v Jincích.
„Do roku 2026 vyměníme staré
houfnice Dana za moderní děla
Caesar. Jen tak budou mít bo-
jové jednotky pořádnou paleb-
nou podporu. Máme závazky
nejen k obraně naší země, ale
i vůči NATO,“ vysvětlil generál
Řehka.
V současné době je samohybná
kanónová houfnice ráže 152 mm
vz. 77 jediný zbraňový systém u dělostřelectva zabezpečující palebnou pod-
poru úkolových uskupení PozS AČR.
„V nejbližší době dojde k zásadnímu přezbrojení dělostřelectva AČR. Pře-
chodem z analogových prostředků na prostředky plně digitalizované dojde
k postupnému naplnění architektury dělostřelectva,“ říká plukovník Jan
Cífka, velitel 13. dělostřeleckého pluku.

Součástí modernizace dělostřelectva, je pořízení 52 kusů samohybných
houfnic ráže 155 mm CAESAR CZ určených ke komplexnímu přezbrojení
dělostřeleckých oddílů 13. dělostřeleckého pluku a k zabezpečení odbor-
ných kurzů u VeV-VA (48 ks – 13. dp, 4 ks – VeV-VA).



56

Na základě 13měsíčního vyjednávání a provedení nevyhnutelných úprav
byla dohodnuta konečná celková hodnota veřejné zakázky 8,519 mld. Kč
(vč. DPH).
Největším rozdílem mezi houfnicí DANA a dělem CAESAR je, že CAESAR
při délce hlavně 52 ráží dokáže vystřelit na dálku přes 40 km. Dalším
zásadním rozdílem je schopnost vysokého palebného účinku a eliminace
vedlejších škod použitím moderní a přesně naváděné dělostřelecké munice.
Za jednu minutu vystřelí CAESAR 6 ran - oproti DANĚ, která při automa-
tickém nabíjení vystřelí 4 rány. Výhodou při pořízení francouzské houfnice
bude rovněž použití munice ráže 155 mm, která je standardizovaná v rám-
ci NATO.
Přezbrojení 13. dělostřeleckého pluku představuje klíčovou akvizici
nezbytnou pro udržení a rozvoj schopností dělostřelectva AČR. K tomu
se vztahuje samozřejmě i modernizace průzkumných prostředků LOV-Pz
(Iveco), radiosondážního vozidla meteorologických družstev IVECO RT 20
(PODTEO), nových vozidel MKPP TITUS, které vystřídají zastaralé Pra-
ga V3S a dále modernizace radiolokátoru ARTHUR. Pořízena budou i nová
muniční vozidla pro zabezpečení přepravy různých druhů munice 155 mm
s maximální možností manévru, a také pojízdné dělostřelecké dílny k za-
bezpečení údržeb a oprav pořizovaných houfnic CAESAR.
Do všech prostředků bude implementován nový automatizovaný systém
řízení palby. K této plánované změně byly již na konci roku 2021 provede-
ny u 13. dělostřeleckého pluku první kroky v podobě vybudování učeben
ASŘP (Automatizovaný Systém Řízení Palby). V těchto učebnách budou
prováděny kurzy operátorů, nácviky řízení a koordinace palby, rovněž
budou využívány k experimentálním cvičením.
„Díky komplexnímu přezbrojení pluku dojde nejen ke zvýšení schopností
dělostřelectva, ale dojde tak i ke zvýšení atraktivnosti služby u 13. dělo-
střeleckého pluku v Jincích. Zájemcům o službu u pluku máme rozhodně
co nabídnout a moderní technika je jedním z hlavních lákadel. S novou
technikou se budeme moci účastnit i velkých mezinárodních cvičení a na-
sazení,“ zhodnotil plk. Cífka.

• 2022: realizuje se smlouva, která byla podepsána 30. 9. 2021 v Praze;
• do konce roku 2023: výroba ve Francii dvou prototypů;
• 2024: budou provedeny kontrolní zkoušky CAESARU ve Francii;
• koncem roku 2024 až začátek rok 2025: proběhnou Vojskové zkoušky

v České republice;



57

• po úspěšném splnění Vojskových zkoušek započne výroba dalších
50 kusů houfnic v ČR;

• dodávka prvních 4 kusů houfnic do konce roku 2025: předurčených pro
VeV-VA, kde se budou odehrávat kurzy přeškolení pro obsluhy děl na ráži
155 mm;

• 2026: kompletní dodání všech samohybných houfnic ráže 155 mm CAE-
SAR CZ.

Posléze si hosté pro-
hlédli nejen kasárna,
ale náčelník se svým
doprovodem absolvo-
val i komentovanou
prohlídku veškeré
techniky pluku, při
které promluvil s vojá-
ky napříč 13. plukem
a měl možnost si vše
prohlédnout detailně
zblízka.
Dělostřelce čeká v ter-
mínu 23. 9. – 9. 10. ve
VÚj Hradiště cvičení
JOINT FIRES EXPE-
RIMENTAL 2022 (JFE
22) pod taktovkou
PozS, se zaměřením
na koordinaci společné
palebné podpory ve
prospěch pozemních
manévrových jedno-
tek. O síle baterijního
ÚU (úkolového usku-
pení) bude 8 kusů ShKH ráže152 mm vz. 77 společně se vzdušnými silami
prověřovat schopnosti nově zaváděných technologií pro získávání, přenos,
analýzu a sdílení informací využívaných při koordinaci společné palebné
podpory. Pluk bude demonstrovat aktuální způsoby palebného působení
na nepřítele.

Autor: Gabriela Kugler / Foto: Václav Šesták



58

Policie informuje říjen 2022

Policejní služebna v Jincích
Služebna policistů má sídlo v budově Společenského centra
Josefa Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.

Každý měsíc v úřední den policisté na služebně poskytují infor-
mace a odpovídají na dotazy souvisejícími s prací policie.

Úřední den na služebně je v roce 2022 každé druhé pondělí
v měsíci. V říjnu to bude 10. 10. od 16.00 do 18.00 hodin.

Policie ČR
Obvodní oddělení Příbram - venkov

#nePINdej!
Počet útoků na klienty bank se za poslední dva roky zvýšil čtyř-
násobně. Klíčovým prvkem kampaně s názvem #nePINdej!
je interaktivní vzdělávací ww.kybertest.cz, který zábavnou for-
mou seznámí veřejnost s nejčastějšími kybernetickými podvody
a naučí ji, jak je rozpoznat a jak nenaletět. Kybertest má několik
variant, které simulují nejčastější podvodné praktiky dle různých
věkových skupin. V kybertestu jsou simulovány podvodné SMS,
zobrazovací okna k připojení k WIFI sítím, phishingové emaily,
zvukové nahrávky podvodných telefonů a mnohé další, tak, aby
si je každý uživatel
moderních technolo-
gií mohl bezpečně vy-
zkoušet. Testové otáz-
ky byly připravovány
odborníky na základě
reálných případů, ji-
miž se podvodníci
snaží své oběti nachy-
tat.



59

Pachatelé se při útocích snaží překonávat zejména lidský faktor
a pod nejrůznějšími legendami využívají nátlaku, strachu a časo-
vé tísně pro záchranu peněz nebo pro realizaci finanční transak-
ce. Mezi nejčastější podvodné legendy patří:
Podvodné navolávání:  Pachatelé se vydávají například za
bankéře, policisty, pracovníky technické podpory a snaží se z lidí
pod vlivem strachu vylákat peníze, nebo vzdálený přístup do zaří-
zení oběti, který následně zneužije.

Nabídka výhodných investic: Přesvědčivá lákavá reklama
a manipulativní jednání. Cílem pachatele je vylákat z oběti
co možná nejvíce finančních prostředků a využívá k tomu přiro-
zenou ziskuchtivost každého z nás.
Reverzní inzertní podvody :  Pachatel zareaguje na váš
inzerát. Podstrčí vám fiktivní platební bránu, kde vyplníte citlivé
bankovní údaje a místo peněz za inzerované zboží přicházíte
o všechny úspory.
Podvody typu Nigerijské dopisy:  Princip, který funguje
už více jak sto let. Pachatelé sázejí na kvantitu. Vždy se najde
někdo, kdo se nechá nachytat na slibovanou cennou zásilku nebo
domnělou pomoc. Často zde hraje velkou roli láska.
Klasické podvody typu phishing a smishing :  Stále
dokonalejší a složitě rozpoznatelné podvodné emaily a SMS
nabídky. Na první pohled již nenajdeme podezřelé znaky.

https://www.policie.cz/clanek/nepindej.aspx

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař



60

zprávy z Ohrazenice říjen 2022

Děti dětem 2022
Sbor dobrovolných hasičů
Ohrazenice společně s Obec-
ním úřadem Ohrazenice při-
pravili na 3. 9. 2022 šestý
ročník charitativní akce pod
názvem DĚTI DĚTEM. Již po
třetí jsme si vybrali SPOLEK
ICHTYÓZA, který se stará
o děti s nevyléčitelným one-
mocněním kůže. Pomáhala
nám firma ZAVAR, s. r. o.
Ohrazenice, DAMIS, s. r. o.
Chaloupky, VALEO, s. r. o.
Žebrák a paní Michaela He-
rejtová - restaurace U Pstru-
ha. Prodávali jsme věci v na-
šem mini bazárku. Naše ha-
sičky upekly chutné zákusky,
které byly také
určené k pro-
deji. Startovné
mladých hasi-
čů a finanční
příspěvky od
lidí se střádaly
do pokladnič-
ky.
Mladí hasiči
soutěžili v po-
žárním útoku
a štafetovém
běhu. Soutěž-
ních družstev
bylo celkem



61

na. Slíbená mydlinová
klouzačka však nevy-
šla – nepřálo nám poča-
sí. Na soutěže sice bylo
nádherně, ale pustit
děti do studené vody
opravdu nešlo. Děti
byly letos zklamané,
ale budeme se těšit,
že příští rok to vyjde.

devět: z Křešína, Jinec, Čenkova
a Ohrazenice.
Všichni soutěžící dostali za své vý-
kony odměnu.

Celé dopoledne si děti nakupovaly
v minibazárku, kde je trpělivě
obsluhovala paní Jana Šimáčková,
nechávaly si namalovat obrázky
na obličej a ti malí si malovali ob-
rázky do předtisku. Pro zábavu
byla postavená také velká trampolí-



62

Na závěr se vyhodnoti-
la soutěž, která byla
určená jak dětem, tak
dospělým. Celé odpoled-
ne stál v areálu lesovůz
TATRA a odhad váhy
celého vozu rozhodl
o vítězích. Odměnou
byla jízda v závodním
autě s Jakubem Šimáč-
kem, kterou si užili vel-
cí i malí.
Částka, kterou jsme shromáždili pro SPOLEK ICHTYÓZA, činila
30 840,00 Kč. Avšak k předání paní Kadlecové, která spolek zastupuje,
z důvodů covidové karantény v rodině bohužel nedošlo, a tak hasiči vy-
čkají vhodného termínu k předání finančního daru.
Na závěr bych chtěla ještě jednou poděkovat všem, kteří se jakýmkoli způ-
sobem na uspořádání celé dobročinné akce podíleli. Vážím si pomoci všech
sponzorů, OÚ Ohrazenice, členek kulturní komise a místních hasičů.
Myslím, že jsme všichni odvedli kus poctivé práce a pomohli nemocným
dětem, které to potřebují. za SDH Ohrazenice a OÚ Ohrazenice

Dana Králová
foto Miroslav Maršálek

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Deti_detem_Ohrazenice_2022/

OHRAZENICKÝ PSTRUH 2022
Na sobotu 15. října 2022
připravuje Sbor dobrovol-
ných hasičů Ohrazenice
netradiční hasičskou sou-
těž před restaurací
U Pstruha. Začátek je plá-
novaný na 9.00 hodin.
Soutěžit budou smíšená
družstva - mladí hasiči
s hasiči dospělými.
Těší se na vás pořadatelé.



63

KALENDÁŘ AKCÍ pro osobní rozvoj
Kamila POLÁKOVÁ
Ohrazenice 131

Nabízím možnost zúčastnit se výtvarných kurzů
pro děti i dospělé.

Dvoudenní kurz kreslení pravou mozkovou hemisférou ,
kde závěrem nakreslíte portrét, nebo opakovací kurz, kde si zlepšíte
dosavadní znalosti.
15. a 16. října 2022
• dospělí a děti od 12 let od 9.30 do 14.30 hodin, příspěvek 1 070 Kč, nebo

dárkový poukaz

Malování akrylovými barvami na plátno
8., 9. a 23. října
• dospělí a studenti od 9.30 do 17.00 h, příspěvek 850 Kč
• děti (1. a 2. st. ZŠ) od 12.30 do 17.30 h, příspěvek 600 Kč
Relaxačně tečkované mandaly na plátno
viz výše uvedené termíny
• dospělí, studenti, děti 2. st. ZŠ od 12.30 do 17.30 h, příspěvek 600 Kč

Místo konání: Ohrazenice 131.
Na všechny akce prosím o závaznou rezervaci.
Veškeré pomůcky k dispozici.
Více informací: www.brdskeslunce.cz
Kontakt: tel. 607 185 016, e-mail: polak.kamila@seznam.cz

Práce účastníků
mých kurzů.

Kamila Poláková



64

zprávy z Čenkova říjen 2022

Zprávičky z malé školičky
Zalezli broučci do kapradí, a spí už ve své postýlce.
Jen jeden ještě trávou pádí v strakaté noční košilce.
Zima mu fouká na kolínka, v dešti se může utopit
Kampak běží? – Pro polínka! Aby si mohl zatopit.

Tak jsme se po prázdninách zase všichni společně sešli ve školce a tam na
nás čekalo velké překvapení. Všechno vonělo novotou! Při příchodu do
školky jsme měli připravené nové značky a nástěnky. A naše třídy jsou
jako vyměněné.

Ve třídě mladších kamarádů je
krásná výmalba a podlaha, která
pokračuje až do koupelny. Je tu
krásně čisto a útulno. Máme tu
nový koberec, na kterém si moc rádi
hrajeme. Je krásně jemný a velký,
a tak máme dostatek místa na všech-
ny hry. Vše je přestěhované. Hračky
máme v nových skříňkách, díky kte-
rým poznáme, co kam patří a kde
mají hračky své místečko. Je to pa-
ráda! A protože je
nám společně ve
školce moc hezky,
přivítali jsme mezi
sebe také nové ka-
marády. Abychom
se s nimi o vše po-
dělili a vše jim
ukázali. Jsme moc
rádi, že jsou tu
s námi, a že si mů-
žeme společně hrát.

Po prázdninách jsme si vyprávěli naše zážitky z léta a vymýšleli, jak to
udělat co nejlépe, aby nám ve školce spolu bylo hezky.



65

Ve třídě starších dětí nás také čekaly změny. Máme tu krásnou kni-
hovničku, kde je spousta zajímavých knížek a časopisů. Ty si můžeme
v klidu prohlížet v našem odpočinkovém koutku, když si zrovna nechceme
hrát. Letos je nás tady deset předškoláků, které čeká velká příprava na
školu. Na to se moc těšíme. Mezi sebe jsme přizvali starší děti z vedlejší
třídy, abychom si společně mohli užívat legraci a dobrodružství. To my
máme rádi! Každý pátek vyrážíme na celé dopoledne do lesa. Hned první
týden jsme si našli to nejkrásnější místo a na něm postavili náš krásný
lesní domeček. Sem si budeme chodit hrát každý pátek. Letos se nám
opravdu povedl a budeme ho pořád vylepšovat. Jenže…

Krásné dny a spoustu radosti vám přejí
kluci a holky z čenkovské školky

…víte o tom, že na Sv. Michaela byl v čen-
kovském lese drak? My jsme se ho trochu
báli, a hlavně jsme se báli, že zapálí les. Tak
jsme si vyrobili meče a vydali se za ním.
A víte, jak to dopadlo? Ono se mu chtělo je-
nom strašně spát. Jenže měl velký hlad a ží-
zeň a strašně ho pálilo v krku. Proto tak
čmoudil. Tak jsme mu přinesli jablíčka z naší
zahrádky, vodu a ono to skutečně pomohlo.
V krku ho pálit přestalo a mohl zase odletět.
Dokonce nám dal poklad za
to, že jsme mu tak pomohli.
A také nám slíbil, že les ne-
zapálí a odletí spát do své
jeskyně. To se nám ulevilo.

Te	 se pomalu loučíme s lé-
tem, chodíme mávat ptáč-
kům, kteří odlétají za tep-
lem, a v holinkách vítáme
podzim, který nám přišel
malovat krásné přírodní ob-
rázky. Také to občas zkou-
šíme jako on. Staráme se o zahrádku, sklízíme úrodu, chodíme na houby.
Brzy k nám do školky přijede divadlo s pohádkou, na kterou se těšíme.
Pak už bude posvícení - to bude ve školce veselo! Ale o tom vám povíme
zase příště.



66

Hlášení čenkovských hasičů
Září letošního roku v činnosti Sboru dobrovolných hasičů Čenkov přines-
lo dvě významné akce, které se dají uskutečnit jen velice zřídka.

600 let od husitské bitvy V Zabitých
První akcí byla vzpomínka šestistého výročí husitské bitvy
V Zabitých spolu s komentovanou vyjíž	kou do okolí brdských lesů.
Vrcholem bylo odhalení pamětní desky a informační tabule
u husitského pomníčku V Zabitých. Tuto akci kromě SDH pořádala
obec Čenkov a připojilo se i Sdružení Bojovníci boží – 600 let a farářka
církve Československé husitské. Účastníkům akce bylo kromě neobvyklé-
ho svezení hasičskými vozy poskytnuto i drobné občerstvení a emotivní
zážitek poté, co zazněla státní hymna a husitský chorál „Ktož jsú boží
bojovníci“ v příjemném prostředí lesního údolí V Zabitých.

Doufáme,
že byli
s průběhem
akce všichni
spokojeni a
pořádajícím
i účastníkům
děkujeme
za přispění
k velmi
slavnostní
atmosféře.



67

Naši nejstarší hasiči drží nový český rekord
Druhou zářijovou akcí, která se velice povedla, je hasičský útok „Druž-
stva mužů s věkovým průměrem přes 70 let“, který se uskutečnil
v rámci soutěže pořádané Okresním sdružením hasičů Příbram v Budínku
u Dobříše. Rekordu se účastnili naši hasiči, družstvo s názvem „Pozdní
sběr“, kteří utvořili kompletní sedmičlenné družstvo s věkovým
průměrem 75,17 let. Bezchybně, za dohledu komisaře Agentury Dobrý
den v Pelhřimově a obecenstva z dalších 25 družstev, provedli perfektní
hasičský útok v čase 44,89 vteřin. Hasičské družstvo bylo oceněno potles-
kem a uznáním všech okolních hasičských sborů. Tento výkon bude
zapsán do Knihy českých rekordů a připraven k případnému překo-
nání dalším vyzyvatelům. Jsme na naše hasiče velice pyšní a přejeme jim,
aby se s námi ještě mnohokrát účastnili dalších akcí.

Pozdní sběr – družstvo s věkovým průměrem 75 let ve složení: Jan Jan-
dus, Josef Roušal, Antonín Firýt, Josef Firýt, Josef Procházka, Jan Haupt-
man a Miloslav Pitelka je držitelem českého rekordu v hasičském útoku.

Pavel Rychtera
starosta SDH Čenkov

Divadlo Za Vodou Čenkov
Naši milí diváci, pokud toužíte po kulturním vyžití ve formě divadelního
představení, neváhejte a přije	te za námi do některé z uvedených brd-
ských obcí. Kvalitní a nevšední zážitek zaručen. Kdy, kde a co hrajeme?

26. 10. v 19.00 - Dobříš - Klášterní tajemství
17. 11. v 19.00 - Chaloupky - Klášterní tajemství
19. 11. (hodinu doplníme) - Koněprusy - Sněhurka

Další drby o nás: http://www.divadlozavodou.cz



68

placená inzerce říjen 2022

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



69

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



70

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, Green
Shell typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů, cena 220–269 Kč/ks.

Prodej: 8. 10.  a 5. 11. 2022
ve 12.30 hodin - JINCE,
náměstí 1. máje (proti Pivovaru Malý Janek)

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace: pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

Jsem vaše makléřka!
Pomohu vám při prodeji nebo pronájmu
vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka



71

Víkendové brigády
Nabízím možnost víkendových brigád v Jincích pro 2 zájemce.

Jedná se o výkopové, zednické, bourací a pomocné práce
v oblasti stavebnictví.
Zkušenosti z oboru zednictví jsou vítány.

TERMÍNY: sobota od 8.00 do 17.00 hodin
neděle od 8.00 do 12.00 hodin

V případě spokojenosti s odvedenou prací možnost dlouhodobé
spolupráce od jara do podzimu.

Odměna:  130 Kč/h, při osvědčení v přidělené práci možnost
navýšení odměny.
Platba ihned po skončení pracovního dne.

Kontakt: P. Váňa, tel. 732 970 400, e-mail: vanapavel@centrum.cz

VYKOUPÍME
• staré sklo, porcelán, různé figurky, skleničky,
• sošky, obrazy, rámy (i poškozené),
• židle, křesla, světla (i dílenská), lustry,
• staré plechové vany, hrnce, mince,
• bankovky, odznaky, vyznamenání,
• šavle, bodáky, staré uniformy,
• staré hračky,
• pohledy, staré časopisy, fotografie, různé písemnosti,
• fotoaparáty, vzduchovky,
• motorky, mopedy…
• … prostě vše, co dříve sloužilo a te� už vás nebaví

o to doma zakopávat.

Kontakt : tel. 704 545 743 (i SMS – ozveme se zpět)
e-mail: 805jirka@centrum.cz



72

Chcete ušetřit za elektřinu
a být energeticky soběstační?
S naší fotovoltaikou získáte:
• komplexní a individuálně navržený systém

v dodávce na klíč
• energetickou nezávislost a vlastní elektřinu

i při výpadku sítě
• solidní záruky a kvalitní servis od ryze české společnosti
• kompletní vyřízení dotace až 205 tis. Kč z programu

SFŽČR NZÚ

Proč vybrat právě řešení od Energycloud?
• Jsme česká společnost se sídlem v Plzni.
• O našich zařízeních víme vše, jelikož je vyvíjíme a také vyrá-

bíme.
• Poskytujeme dlouhou záruku a kvalitní servis.
• Naše systémy se k vám dostávají za ceny přímo od výrobce.
• Nic neskrýváme a rádi vás provedeme naším provozem.

Kontaktujte
našeho specialistu
pro individuální
konzultaci zdarma!

Obchodně technický konzultant Region Praha a Střední Čechy
Jiří Novák, tel. +420 775 991 620



73



74



obsah říjen 2022

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 12

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 15

Společenské centrum JS a kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 16

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 19

Jinečáček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 31

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 35

Zdravotnictví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 36

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 37

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Ceský svaz zahrádkářů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 41

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Zdraví a relaxace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 58

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68




